4

[image: image1.jpg]Le

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОНОШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04 октября 2023 г. № 692

пос. Коноша Архангельской области

О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда
работников муниципальных образовательных учреждений
муниципального образования «Коношский муниципальный район», утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район» от 29 июня 2015 года № 440
В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, абзацем 5 подпункта 7 пункта 3.3 Архангельского областного трехстороннего соглашения между объединениями (союзами) работодателей Архангельской области и Правительством Архангельской области по вопросам социально-трудовых отношений на 2021 – 2023 годы, постановлением администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район» от 29 сентября 2023 года № 675/1 «О повышении оплаты труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального образования «Коношский муниципальный район», руководствуясь Уставом Коношского муниципального района Архангельской области, администрация муниципального образования п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение
о системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «Коношский муниципальный район», утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район» от 29 июня 2015 года № 440.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности начальника управления образования администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район» Вяткина А.А.

3. Настоящее постановление, за исключением пункта 2 изменений, вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие
с 1 сентября 2023 года. Пункт 2 изменений вступает в силу с 1 октября 2023 года.

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Коношский муниципальный район»
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава
муниципального образования
 С.С. Едемский

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

муниципального образования

«Коношский муниципальный район»

от 04 октября 2023 г. № 692
И З М Е Н Е Н И Я,

которые вносятся в Положение о системе оплаты труда

работников муниципальных образовательных учреждений
муниципального образования «Коношский муниципальный район», утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район» от 29 июня 2015 года № 440
1. Приложение к Положению о системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «Коношский муниципальный район» дополнить разделом следующего содержания:

	5. Должности (профессии), не включенные
в профессиональные квалификационные группы

	советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями
	9 331

2. Приложение к Положению о системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «Коношский муниципальный район» изложить в следующей редакции:
ПРИЛОЖЕНИЕ

к Положению о системе оплаты

труда работников муниципальных

образовательных учреждений

муниципального образования

«Коношский муниципальный район»
М И Н И М А Л Ь Н Ы Е  Р А З М Е Р Ы

окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников

муниципальных учреждений по профессиональным квалификационным группам

	Квалификационные уровни,
наименования должностей (профессий)
	Минимальный
размер оклада (должностного оклада, ставки заработной платы), рублей

	1
	2

	1. Профессиональные квалификационные группы должностей работников образования

	1.1. Профессиональная квалификационная группа должностей

работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	вожатый, помощник воспитателя, секретарь учебной части
	2 284

	1.2. Профессиональная квалификационная группа должностей

работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня

	1 квалификационный уровень:
младший воспитатель,

дежурный по режиму
	2 405
3 546

	2 квалификационный уровень:
старший дежурный по режиму, диспетчер образовательного учреждения
	3 902

	1.3. Профессиональная квалификационная группа должностей

педагогических работников

	1 квалификационный уровень:

инструктор по труду; инструктор по физической культуре; музыкальный руководитель; старший вожатый
	3 546

	2 квалификационный уровень:

инструктор-методист; педагог дополнительного образования;

педагог-организатор;

социальный педагог; тренер-преподаватель
	3 902

	3 квалификационный уровень:

воспитатель; мастер производственного обучения; методист;

педагог-психолог;

старший инструктор-методист; старший тренер-преподаватель
	4 282

	4 квалификационный уровень:
педагог-библиотекарь; преподаватель; преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности; руководитель физического воспитания; старший воспитатель; старший методист; учитель; учитель-дефектолог; учитель-логопед (логопед); тьютор
	5 090

	1.4. Профессиональная квалификационная группа должностей

руководителей структурных подразделений

	1 квалификационный уровень:

заведующий (начальник) структурным подразделением:

кабинетом, лабораторией, отделом, отделением, сектором, учебно-консультационным пунктом, учебной (учебно-производственной) мастерской и другими структурными подразделениями, реализующими общеобразовательную программу и образовательную программу дополнительного образования детей <*>
	4 292

	2 квалификационный уровень:

заведующий (начальник) обособленным структурным подразделением, реализующим общеобразовательную программу и образовательную программу дополнительного образования детей
	4 698

	2. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей

руководителей, специалистов и служащих

	2.1. Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень:
делопроизводитель; кассир; машинистка; секретарь-машинистка, счетовод
	2 284

	2 квалификационный уровень:
должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «старший»
	2 651

	2.2. Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень:
инспектор по кадрам; лаборант; секретарь руководителя; техник;

техник-лаборант; техник-программист
	2 651

	2 квалификационный уровень:
заведующий хозяйством; заведующий канцелярией; заведующий складом; должности служащих первого квалификационного уровня,

по которым устанавливается производное должностное наименование «старший»
	2 749

	3 квалификационный уровень:
заведующий столовой
	2 846

	2.3. Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень:

бухгалтер; документовед; инженер; инженер-лаборант;

инженер-программист (программист); специалист по кадрам;

специалист по связям с общественностью; экономист; юрисконсульт; инженер по подготовке кадров
	2 945

	2 квалификационный уровень:
должности служащих первого квалификационного уровня,

по которым может устанавливаться II внутридолжностная категория
	3 239

	3 квалификационный уровень:
должности служащих первого квалификационного уровня,

по которым может устанавливаться I внутридолжностная категория
	3 902

	4 квалификационный уровень:

должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий»
	5 090

	3. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих

	3.1. Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень:
наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии Единым тарифно-квалификационным справочником работ профессий рабочих; возчик; гардеробщик; грузчик; дворник; водитель мототранспортных средств; истопник; кастелянша; кладовщик; оператор копировальных и множительных машин, сторож (вахтер); уборщик производственных и служебных помещений; уборщик территорий
	2 099

	2 квалификационный уровень:
профессии рабочих, отнесенные к первому квалификационному уровню, при выполнении работ по профессии с производным наименованием «старший» (старший по смене)
	2 184

	3.2. Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень:
наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих; оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин
	2 405

	2 квалификационный уровень:

наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	2 651

	3 квалификационный уровень:
наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	3 902

	4 квалификационный уровень:
наименования профессий рабочих, предусмотренных

1 – 3 квалификационными уровнями настоящей профессиональной квалификационной группы, выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные) работы
	5 090

	4. Профессиональные квалификационные группы должностей

работников культуры, искусства и кинематографии

	4.1. Профессиональная квалификационная группа
«Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

	главный библиотекарь, библиотекарь
	2 945

	4.2. Профессиональная квалификационная группа
«Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»

	заведующий библиотекой
	4 698

	5. Должности (профессии), не включенные

в профессиональные квалификационные группы

	советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями
	9 845

<*> Кроме должностей руководителей структурных подразделений, отнесенных к 2 квалификационному уровню.

<**> Кроме должностей руководителей структурных подразделений, отнесенных к 3 квалификационному уровню.

Примечание:

В соответствии с приказом министерства образования РФ от 15 апреля 1993 года № 138 «Об утверждении перечня высококвалифицированных рабочих, занятых на важных и ответственных работах, оплата труда которых может производиться исходя из 9-10 разрядов ЕТС» к профессиям высококвалифицированных рабочих, занятых на важных и ответственных работах, относятся водители автобусов и специальных легковых автомобилей, занятых перевозкой детей, и повара, выполняющие обязанности заведующего производством (шеф-повара), при отсутствии в штате учреждения такой должности.
_______________